



# nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA

21 (180) 24 MAJA 2020r.

(do użytku wewnętrznego)

## **Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

*Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi*

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeni, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami:

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».

Kiedy Pan wstępował na wysokości niebios, Jego uczniowie zostali napełnieni wielką radością. Niewypowiedziane wielki był to powód do radości, gdy wobec tłumu świętych natura ludzka wznosiła się do najwyższej godności ponad wszystkimi stworzeniami niebios, wyniesiona ponad chóry Aniołów i wszelką wspaniałość Archaniołów. Wniebowstąpienie Jezusa ożywia naszą nadzieję uczestniczenia w pełni życia razem z Bogiem w chwale niebieskiej.

---

## MARYJA WSPOMOŻYCIELKA WIERNYCH

Tytuł Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski swoich dzieci. Pierwszym, który w historii Kościoła użył słowa "Wspomożycielka", jest św. Efrem, doktor Kościoła, pisząc, że "Maryja jest orędowniczką i wspomóżycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych". Wspomożycielką „nieustanną i potężną” nazywa Maryję św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha Konstantynopola, doktor Kościoła.

---

## SŁOWO KS. PROBOSZCZA

---

### Drodzy Parafianie

Czas bardzo szybko biegnie... i już mija czas, aby zadośćuczynić przykazaniom kościelnym, które brzmią:

- W niedzielę i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych.

- **Przynajmniej raz w roku przystąpić do sakramentu pokuty.**

- **Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć Komunię Św.**

- Zachowywać nakazane posty i wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, a w czasie Wielkiego Postu powstrzymywać się od udziału w zabawach.

- Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła.

Na szczególną uwagę zasługują słowa o sakramentach – uczestniczenie w Mszy św. rzeczywiście a nie tylko wirtualnie. Oczywiście dotyczy to tych Parafian, którzy pełni sił i zdrowia mogą uczestniczyć w kościele w Mszy św. Nie trzeba już zwlekać z sakramentem pokuty i z Komunią wielkanocną – mamy jeszcze czas, choć zostało już tylko 2 tygodnie, według nauki Kościoła do 7 czerwca. Drogi Parafianinie w naszym kościele spowiedź jest codziennie o 6.00, 7.00, 17.30 a w piątki dodatkowo od 20.00 do 22.00. W niedzielę i święta podczas każdej Mszy św. Możesz umówić się na spowiedź indywidualnie korzystając z telefonu 692920039. Jezus czeka na Ciebie w sakramentach sprawowanych w naszym parafialnym kościele.

Gdy będzie Ci ciężko „zebrać się” na spotkanie z Jezusem poproś o wstawiennictwo Świętych, a Oni

chętnie Ci pomogą. Do „dyspozycji” masz ich bardzo wielu... św. Michał Archanioł, św. Jan Paweł II, św. Andrzej Bobola, św. Siostra Faustyna, bł. Jerzy Popiełuszko... a ostatnio w naszej parafialnej świątyni, pojawiła się w postaci figury, kolejna orędownicza u Boga św. Rita. Nie bój się – bierz przykład ze Świętych.

**Wasz Proboszcz.**

---

## ŚWIĘTO PARAFIALNE PKS

---

Święto Najświętszej Maryi Wspomożycielki Wiernych – 24 maja jest świętem patronalnym Parafialnego Klubu Seniora. W tym dniu trzeba przypomnieć, że nasz PKS „na Zatorzu” powstał po rekolekcjach wielkopostnych, w kwietniu 2015 r. Założycielem i Pasterzem jest ks. Mieczysław Kucel, nasz Proboszcz, który rozwinął myśl: „Parafia to wspólnota wspólnot”. Stałym punktem spotkań klubu są konferencje Ks. Proboszcza, które rozpoczynamy i kończymy wspólną modlitwą, dyskutujemy, ale też podejmujemy różne działania na rzecz Parafii. Klub liczy 25 osób wiernych wspólnocie, sobie wzajemnie, ale przede wszystkim Panu Bogu. Inicjatywą Klubu są czwartkowe nabożeństwa majowe odprawiane o 20.00 pod figurą Matki Bożej. Po wygaśnięciu ograniczeń epidemijnych, wracamy do stałych spotkań i senioralnej aktywności.

**(Anna Wołoszyn)**

---

## PO PROSTU BYĆ

---

Po prostu być – tak jak Maryja w pełni zaakceptować działanie Boga w moim zwyczajnym, codziennym życiu. Tak jak Maryja zgodzić się w pełni na działanie Boga w całym moim codziennym życiu. Po prostu być – przyjmować z wdzięcznością prowadzenie, orędownictwo i opiekę Maryi Matki Jezusa Eucharystycznego. Tak jak Maryja codziennie przyjmować całym swoim sercem całą Miłosierną Miłość Jezusa ukrytego skromnie w małej białej hostii. Maryja jest Matką Kościoła, który narodził się z codziennej Eucharystii – codziennego dziękczynienia za doskonałą ofiarę Jezusa Chrystusa, z którą możemy łączyć całą swoją codzienność i wszystkie swoje cierpienia.

Po prostu być – tak jak Maryja w pełni zaakceptować twórczą Obecność nieskończenie prostego Boga, który nieustannie przenika wszystko. Tak jak Maryja zgodzić się w pełni na twórcze działanie Opatrzności Boga w moim życiu i w całym otaczającym świecie. Po prostu być – nie ograniczać i nie zamykać działania Opatrzności Boga, poprzez swoje nierozważne działanie, które jest sprzeczne z wolą nieskończonego Miłosiernego Boga. Po prostu być – codziennie i w każdej chwili pytać i szukać odpowiedzi, czy to co robię podoba się Panu Bogu i czy jest to zgodne ze zdrowym rozsądkiem. Codziennie i w każdej chwili stanąć całym swoim sercem i umysłem przed Obliczem Miłosiernego Boga który pragnie mojego szczęścia na tym

świecie i pragnie abym był w Jego Obecności przez całą wieczność.

Po prostu być – tak jak Maryja w pełni zaakceptować działanie Miłosiernej Miłości Jezusa. Codziennie słuchać i wypełniać słowa Maryi: Uczynicie wszystko, co wam powie mój Syn. Po prostu być – żyć codziennym Słowem Boga z liturgii Słowa w codziennej Eucharystii. Po prostu być – codziennie karmić się Słowem Boga i Chlebem Eucharystii. **BK**

---

### KS. BRONISŁAW MARKIEWICZ

---



Od 1875 r. pierwszym polem samodzielnej pracy duszpasterskiej ks. Markiewicza jako proboszcza była parafia Gać

koło Przeworska. Po przybyciu do galicyjskiej parafii ks. Markiewicz zauważył, że młodzież chodzi do karczmy ze starszymi i tam po kątach gra w karty, przypatrując się i przysłuchując rozmowom podpitych bywalców. Proboszcz starał się odciągnąć młodzież od tego miejsca i od zgorszenia. W krótkim czasie zakupił większą ilość szachownic, zbierał młodzież na plebanii i uczył gry w szachy. Plan się powiódł i wkrótce młodzież polubiła tę rozrywkę, a gra w szachy rozpowszechniła się w całej parafii. Karczma zaczęła świecić pustkami, a karczmarz niedługo wyniósł się ze wsi.

## WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU

25 maja

**św. Beda Czcigodny,**  
prezbiter i doktor Kościoła  
**św. Grzegorz VII,** papież  
**św. Maria Magdalena**  
**de Pazzi,** dziewica

26 maja

**św. Filip Nereusz,**  
prezbiter

27 maja

**św. Augustyn z Canterbury,**  
biskup

28 maja

**św. German z Paryża,**  
biskup

29 maja

**św. Urszula Ledóchowska,**  
zakonnica

30 maja

**św. Zdzisława Czeska,**  
**św. Jan Sarkander,**  
prezbiter i męczennik  
**św. Joanna d'Arc,**  
dziewica

### ZE STARYCH KALENDARZY

*Jeśli w maju deszcze na dworze,  
to jesienią chleb w komorze.*

*Mokre Wniebowstąpienie,  
tłuste Narodzenie. (24.05)*

*Maria Magdalena zwykle rada,  
gdy deszcz pada. (29.05)*

## ŚWIĘCI KOŚCIOŁA



**św. Beda  
Czcigodny**

Beda urodził się w 673 r. w Anglii. W wieku 30 lat przyjął święcenia kapłańskie. Znał język łaciński, grecki i hebrajski, co ułatwiało mu studia nad Pismem świętym i dziełami ojców Kościoła. Nazwano go najbardziej uczonym wśród świętych i najświętszym wśród uczonych Kościoła w Anglii. Pisał o poezji, gramatyce, ortografii, o naturze rzeczy, o czasie itp. Był uzdolnionym poetą. Zostawił hymny, pieśni i komentarze do ksiąg Starego i Nowego Testamentu czyniące go największym egzegetą średniowiecza. Zmarł 26 maja 735 r. Jego ciało spoczywa w katedrze w Durham. Synod w Akwizgranie (836) nadał mu przydomek Venerabilis - Czcigodny. Leon XIII ogłosił go w 1899 roku doktorem Kościoła. Jest patronem lektorów, pisarzy i historyków.

**25 MAJA  
WSPOMNIENIE  
ŚW. BEDA**

## W POSZUKIWANIU SZCZĘŚCIA



Mija rok, gdy w niedzielę 26 maja 2019 r. rozpoczęły się

w naszej parafii Misje Święte. Wspólnota parafialna przeżywała wyjątkowy czas szukania i poznawania Boga, odkrywania Jego miłości, otwierania przed Nim swego serca i rozpoznawania Jego woli w swoim życiu. Obfitości misyjnych łask dostały nasze rodziny, bliscy, znajomi, sąsiedzi, ale my – przede wszystkim. Wspominając misyjne nauki, nabożeństwa, spowiedzi i nawrócenia, uczynmy osobisty rachunek sumienia i odnowmy poczynione wtedy postanowienia.

---

## FUNDAMENT WIARY



„A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie” (J 12, 32).

Wniebowstąpienie Chrystusa określa ostateczne wejście człowieczeństwa Jezusa do niebieskiego panowania Boga, skąd kiedyś powróci.

Jezus Chrystus, po wejściu raz na zawsze do sanktuarium niebieskiego, wstawia się nieustannie za nami jako Pośrednik, który zapewnia nam nieustannie wylanie Ducha Świętego.

## PRZED ŚWITEM



Duch Święty pokazuje naszą bezsilność. Objawia, że nikt z samego siebie nie może nic poprawić w swoim życiu. Tylko człowiek bezsilny jest prawdziwy. Pan

Jezus powiedział: „beze mnie nic nie możecie”. Bóg nie chce nas pograć w słabości, ale pragnie nas z niej wydobyć. Byśmy pojęli, że nie my, ale Jezus jest Mocą i Prawdą. Pojmie to tylko ten ten, kto nieustannie z pokorą woła: Boże, zlituj się nade mną, bo jestem bezsilny.

---

## DZIEŃ MATKI, MAMY, MAMUSI

*Matka, jak Pan Bóg, może kochać wszystkie swe dzieci, każde z osobna i każde najwięcej.*

**(Zofia Kossak - Szczucka)**

*Nie pytajcie mnie, jak wyglądała moja matka:*

*czy można opisać słońce?*

*Z mamy promieniowało ciepło, siła, radość.*

**(Eric – Emmanuel Schmitt)**

*Jest miłość, która nie liczy na wzajemność,*

*nie szczędzi ofiar, płacze a przebacza – to miłość macierzyńska.*

**(Józef Ignacy Kraszewski)**

Jestem „krakusem”, ale los sprawił że, dzięki mojej żonie od wielu lat mieszkam w Stalowej Woli. Jesteśmy małżeństwem i rodziną od niemal 15 lat. Mamy troje dzieci. Z wielką radością przyjąłem wiadomość, że święta Rita pojawiła się w kościele Trójcy Świętej. A to dlatego, że Jej pomoc sprawiła ocalenie naszego małżeństwa, które z mojej przyczyny „wisiało na włosku”. Jakiś czas wiodłem życie podobne do męża tej świętej. To bardzo długa i mroczna historia. Niemal w ostatniej chwili żona „zaciągnęła” mnie przed obraz św. Rity. Potem był czas długich rozmów i wspólnej małżeńskiej modlitwy. Nastąpiło otrzeźwienie, opamiętanie i nawrócenie. Dzisiaj wiem, że to był cud. Dziękuję Bogu i świętej Ricie za ratunek. Jeśli przeżywacie małżeńskie kryzysy, przesilenia – podążajcie do Niej. Ona wam pomoże. Święta Rito, módl się za nami.

**(Grzegorz – parafianin)**

**Zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach majowych odprawianych w naszym kościele codziennie o godz. 17.30. A w każdy czwartek o godz. 20.00 zapraszamy pod figurę Matki Bożej na majówkę prowadzoną przez Parafialny Klub Seniora.**

Ośmielona zachętą naszego Ks. Proboszcza do współtworzenia parafialnej gazetki, piszę kilka słów. Człowiek w sile wieku posiada bardzo długą listę wspomnień. Najczęściej są to wspomnienia o dużym ładunku emocjonalnym związane z rodziną, ale też z wydarzeniami dotyczącymi losów ukochanej Ojczyzny. Pragnę podzielić się z Czytelnikami Naszego Słowa wspomnieniem wydarzenia, które dopisałam do mojej listy wydarzeń najważniejszych. To dzień 12 kwietnia 2020 r, kiedy w największe święto chrześcijan – Zmartwychwstanie Pańskie, opustoszałymi ulicami naszego miasta przejechał kapłan z monstrancją w dłoniach. Nie potrafiłam powstrzymać łez wzruszenia i dumy bycia Polką i Katoliczką. Wobec powszechnego strachu i - de facto - zakazu wstępu do kościołów, wierni stali się, jak owce bez pasterza, a pasterze bez owiec. Ten kapłański gest sprawił, że Pan Jezus przyszedł do nas, a Pasterz – Proboszcz, był wśród owieczek. Jestem szczęśliwa, że mogłam podzielić się tak ważnym wspomnieniem.

**(Katarzyna)**

## OTO JA

Zazwyczaj jest nam niezwykle trudno zaakceptować w pełni siebie – całą swoją osobowość, to co przeżyliśmy i teraz przeżywamy. Trudno jest nam zaakceptować swój wygląd zewnętrzny i stan zdrowia. Zazwyczaj doświadczamy, że inni, często nawet najbliżsi nas nie akceptują i nie rozumieją. I także my często nie akceptujemy i nie rozumiemy innych. Lekarstwem na ten stan duszy, ciała i umysłu jest terapia Maryi. Maryja jest kojącym lekiem na całe zło, wszystkie cierpienia i niedogodności wynikające z tak powszechnego braku akceptacji dla swojej oryginalności i неповtarzalności i braku akceptacji dla oryginalności i неповtarzalności wszystkich innych osób. Maryja powiedziała do wysłannika Boga – Oto ja. To słowa Maryi – świadectwo całkowitej akceptacji swojej oryginalności i неповtarzalności otrzymanej od Boga. Oto ja – powtarzaj tak jak Maryja codziennie, z pełną wdzięcznością dla Boga Ojca Stwórcy wszystkich ludzi. Oto ja – to najprostsze słowa Maryjoterapii, które wypowiedziane do Boga z prostą i ufną wiarą mogą uleczyć rany serca i duszy.

Oto ja – Maryja wypowiada w twoim imieniu słowa wdzięczności i uwielbienia dla Boga Ojca Stwórcy wszystkich ludzi. Oto ja – to słowa wyrażające podziw dla wielkiej wrażliwości Boga, który stwarza

ciągle nowe osoby. Bóg z niezwykłą kreatywnością obdarza każdego całkowicie oryginalną i неповtarzalną duszą. Bóg jest największym i najbardziej niezwykłym artystą, który składa bardzo delikatne znaki swojej oryginalności, obdarzając każdą osobę innym kolorem tęczy, barwą głosu, liniami papilarnymi.

Oto ja – to słowa Maryi, która tak głęboko przyjęła swoją oryginalność i неповtarzalność otrzymaną od Boga. Maryja tak bardzo akceptowała swoją oryginalność i неповtarzalność, że ewangelści nie powiedzieli nam nic o Jej barwie głosu, kształcie dłoni i policzków... Maryja jest dla nas pełnym światła oceanem łaski Boga. Oceanu pełnego łaski Boga nie da się opisać, czy zamknąć w modlitwie i pieśni, obrazie, figurze i witrażu, tekście, poemacie i książce. Każde pokolenie stara się na swój sposób wyrazić swoją miłość do Maryi i dlatego mamy tak wiele pięknych modlitw, obrazów i tekstów o naszej najlepszej Matce. **BK**

### **SPOWIEDŹ W NASZYM KOŚCIELE**

W dni powszednie:

6.00, 7.00, 17.30

oraz po tel. umówieniu:

nr 692 – 920 – 039

W niedzielę: 7.00, 9.00, 10.30,

12.00, 16.00, 18.00

Komunia Święta codziennie:

15.00, 20.00, 22.00

---

## NEOPREZBITERZY

---



23 maja br. w Krakowie święcenia kapłańskie przyjęli diakoni Zgromadzenia św. Michała

Archanioła,

między innymi diakon Emil Kurek, który w naszej parafii odbywał praktykę duszpasterską oraz nasz parafianin, diakon Dawid Bartochowski z zakonu Pijarów. Pamiętajmy o neoprezbiterach w naszych modlitwach. Mszę św. prymicyjną ks. Dawid Bartochowski odprawi w naszym kościele w dniu odpustu parafialnego czyli 7 czerwca br.

---

## NA ŻYWO



Czas powrócić do Mszy św., w których możemy uczestniczyć osobiście. Jedna osoba na 10 me-

trów kwadratowych – to limit, który pozwala na Mszy św. „być”, a nie oglądać Jej w telewizji. W każdą niedzielę odprawiamy Msze święte o godzinie: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 16.00 i 18.00. To sześć Mszy św. w głównym

kościelu, sześć w kaplicy Zmartwychwstania, i sześć Mszy w salce teatralnej z możliwością przyjęcia Komunii świętej. Osiemnaście możliwości, by z Panem Jezusem spotkać się – nie w telewizji, ale „na żywo”. Czas powrócić do żywego Kościoła.

---

## OFIARA ON-LINE

Na parafialnej stronie internetowej pojawiła się zakładka: OFIARA ONLINE.

Ofiarę „on-line” możemy złożyć na parafialne konto:

### **NADSAŃSKI BANK SPÓŁDZIELCZY**

**68 9430 0006 0040 9092  
2000 0001**

Składamy najszczerze podziękowania wszystkim Parafianom i dobroczyńcom za składane ofiary na konto i na tacę na utrzymanie i funkcjonowanie Parafii jak i domu zakonnego. Serdecznie „Bóg zapłać”.

**Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej**

adres: Ofiar Katynia 57,  
37-450 Stalowa Wola;

☎ (+48) 15 842 22 60; (+48) 15 844 59 59

www.stalowawola-michalici.pl;

✉ parafia.sw@gmail.com;

naszslowo.stw@gmail.com